
                                                             Protokół Nr XXXVIII/2017
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się 28 lutego 2017 roku

28  lutego  2017  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz.1148. Udział w obradach wzięło 23 radnych, co stanowiło quorum, przy którym
Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha,
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,

*****************



Ad.2. Przyjęcie protokołów z  XXXVI i XXXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokoły z  XXXVI i XXXVII sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt. 6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokoły z  XXXVI i XXXVII

sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wpłynęło do mnie 5 wniosków Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji
następujących projektów uchwał. 

• Pierwszy projekt  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/412/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z
dnia  22  grudnia  2016  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta
Wałbrzycha na lata 2017-2031.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4a porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Drugi projekt w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/413/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia
22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2017 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4b porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Trzeci projekt  w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/570/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 23
stycznia 2014 r. sprawie utworzenia i nadania statutów placówkom opiekuńczo-wychowawczym w
Wałbrzychu oraz Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wałbrzychu.



• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 16a. porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Czwarty projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/368/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia
25 sierpnia 2016 r. sprawie utworzenia i nadania statutów placówkom opiekuńczo-wychowawczym
w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 16b. porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Piąty  projekt  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  zadania  publicznego  Powiatu  Wałbrzyskiego  z
zakresu pomocy społecznej.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 20a. porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha
 jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

• Czy są  inne wnioski do porządku obrad?
• Nie widzę.  

• Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  przedstawiony  porządek  obrad  wraz  z
głosowanymi zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołów z XXXVI i XXXVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/412/2016 Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  22  grudnia  2016  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2031.

4b.Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  zmiany  Uchwały Nr XXXIV/413/2016 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2017 rok.



5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w  rejonie  ulic  Azaliowej,
Zdrojowej i Szymona Fabiana w Wałbrzychu.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty
Samorządowej „Lubiechów”.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty
Samorządowej „Biały Kamień, Konradów”.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty
Samorządowej „Piaskowa Góra”.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty
Samorządowej „Rusinowa, Kozice”.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty
Samorządowej „Nowe Miasto”.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty
Samorządowej „Sobięcin, Gaj”.

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty
Samorządowej „Podzamcze”.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty
Samorządowej „Szczawienko, Książ”.

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty
Samorządowej „Podgórze, Nowy i Stary Glinik”.

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty
Samorządowej „Stary Zdrój”.

16. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  Rady  Wspólnoty
Samorządowej „Śródmieście”.

16a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany uchwały  Nr  LVI/570/2014  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 23 stycznia 2014 r.  sprawie utworzenia i  nadania statutów
placówkom opiekuńczo-wychowawczym w Wałbrzychu oraz Centrum Obsługi Placówek
Opiekuńczo-Wychowawczych w Wałbrzychu.

16b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXVII/368/2016  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 sierpnia 2016 r. sprawie utworzenia i nadania statutów placówkom
opiekuńczo-wychowawczym w Wałbrzychu.

17. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  współdziałania  Gminy Wałbrzych  i  Gminy
Jedlina -  Zdrój  w zakresie realizacji  koncepcji  zagospodarowania turystycznego terenów
leśnych  w  obrębie  Gór  Wałbrzyskich,  znajdujących  się  w  obszarze  Natura  2000,  z
uwzględnieniem szlaków turystycznych Jedliny - Zdroju i Wałbrzycha.

18. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca Uchwałę NR LIII/397/06 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  26  czerwca  2006  roku  w  sprawie  nadania  "Statutu  Wałbrzyskiego
Ośrodka Kultury".

19. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  likwidacji  samorządowej  instytucji
kultury pn. Zespół Pieśni i Tańca "Wałbrzych".

20. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha".

20a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  przyjęcia do realizacji  zadania publicznego
Powiatu Wałbrzyskiego z zakresu pomocy społecznej.

21. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2016 rok.
22. Sprawozdanie  z  działalności  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy Społecznej  w  Wałbrzychu  w

2016 rok. 
23. Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny oraz Programu Rozwoju Pieczy

Zastępczej Miasta Wałbrzycha w 2016 roku. 
24. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych Miasta Wałbrzycha w 2016 roku. 



25. Sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałania narkomanii dla Miasta Wałbrzycha w
2016 roku.

26. Sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony
ofiar przemocy w rodzinie dla miasta Wałbrzycha oraz Programu działań profilaktycznych
w  zakresie  specjalistycznej  pomocy  dzieciom  w  rodzinach  zagrożonych  przemocą  dla
Miasta Wałbrzycha w 2016 r. 

27. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
28. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
29. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
30. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną  informację  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy  sesjami  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

4a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXIV/412/2016  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  22  grudnia  2016  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2031.

- załącznik nr 2 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Projekt został przedstawiony na Komisji Budżetu i Finansów.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXXVIII/459/2017 



4b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXIV/413/2016  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2017 rok.

- załącznik nr 3 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Projekt został przedstawiony na Komisji Budżetu i Finansów.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Jacek Szwajgier, Ryszard Nowak, Marek Rząsowski, Cezary Kuriata oraz
Mariusz Piejko. 
Odpowiedzi udzielała Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach "za" i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXXVIII/460/2017 

Ad. 5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic Azaliowej, Zdrojowej i
Szymona Fabiana w Wałbrzychu.

– załącznik nr 4  -

Robert Szymala – Urbanista Miejski 
• przedstawił projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/461/2017 



Ad. 6.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  zarządzenia wyborów do Rady Wspólnoty
Samorządowej „Lubiechów”.

– załącznik nr 5  -

Pani Joanna Stypułkowska Kierownik Biura Organizacyjnego
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/462/2017 

Ad. 7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zarządzenia wyborów do Rady Wspólnoty
Samorządowej „Biały Kamień, Konradów”.

– załącznik nr 6  -

Pani Joanna Stypułkowska Kierownik Biura Organizacyjnego
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/463/2017 

Ad. 8.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zarządzenia wyborów do Rady Wspólnoty
Samorządowej „Piaskowa Góra”.

– załącznik nr 7  -

Pani Joanna Stypułkowska Kierownik Biura Organizacyjnego
• przedstawiła projekt uchwały. 



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/464/2017 

Ad. 9.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zarządzenia wyborów do Rady Wspólnoty
Samorządowej „Rusinowa, Kozice”.

– załącznik nr 8  -

Pani Joanna Stypułkowska Kierownik Biura Organizacyjnego
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/465/2017 

Ad. 10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w  sprawie zarządzenia wyborów do Rady Wspólnoty
Samorządowej „Nowe Miasto”.

– załącznik nr 9  -

Pani Joanna Stypułkowska Kierownik Biura Organizacyjnego
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/466/2017



Ad. 11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zarządzenia wyborów do Rady Wspólnoty
Samorządowej „Sobięcin, Gaj”.

– załącznik nr 10  -

Pani Joanna Stypułkowska Kierownik Biura Organizacyjnego
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/467/2017

Ad. 12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zarządzenia wyborów do Rady Wspólnoty
Samorządowej „Podzamcze”.

– załącznik nr 11  -

Pani Joanna Stypułkowska Kierownik Biura Organizacyjnego
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/468/2017

Ad. 13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zarządzenia wyborów do Rady Wspólnoty
Samorządowej „Szczawienko, Książ”.

– załącznik nr 12  -

Pani Joanna Stypułkowska Kierownik Biura Organizacyjnego
• przedstawiła projekt uchwały. 



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/469/2017

Ad. 14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zarządzenia wyborów do Rady Wspólnoty
Samorządowej „Podgórze, Nowy i Stary Glinik”.

– załącznik nr 13  -

Pani Joanna Stypułkowska Kierownik Biura Organizacyjnego
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/470/2017

Ad. 15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zarządzenia wyborów do Rady Wspólnoty
Samorządowej „Stary Zdrój”.

– załącznik nr 14  -

Pani Joanna Stypułkowska Kierownik Biura Organizacyjnego
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/471/2017



Ad. 16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zarządzenia wyborów do Rady Wspólnoty
Samorządowej „Śródmieście”

– załącznik nr 15  -

Pani Joanna Stypułkowska Kierownik Biura Organizacyjnego
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/472/2017

Ad.16a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr LVI/570/2014  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 23 stycznia 2014 r. sprawie utworzenia i nadania statutów placówkom
opiekuńczo-wychowawczym  w  Wałbrzychu  oraz  Centrum  Obsługi  Placówek  Opiekuńczo-
Wychowawczych w Wałbrzychu.

– załącznik nr 16  -

Dorota Pluskota -  Zastępca Kierownika Biura Zdrowia i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki, Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Sportu,

Turystyki i Promocji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Pozostałe komisje projektu uchwały
nie omawiały.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/473/2017

Ad.16b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/368/2016 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 sierpnia 2016 r. sprawie utworzenia i nadania statutów placówkom
opiekuńczo-wychowawczym w Wałbrzychu.

– załącznik nr 17  -

Dorota Pluskota -  Zastępca Kierownika Biura Zdrowia i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały. 



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki, Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Sportu,

Turystyki i Promocji pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Pozostałe komisje projektu uchwały
nie omawiały.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/474/2017

Ad.17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie współdziałania Gminy Wałbrzych i Gminy
Jedlina - Zdrój w zakresie realizacji koncepcji zagospodarowania turystycznego terenów leśnych w
obrębie  Gór Wałbrzyskich,  znajdujących się  w obszarze  Natura  2000,  z  uwzględnieniem szlaków
turystycznych Jedliny - Zdroju i Wałbrzycha.

– załącznik nr 18 -

Pan Arkadiusz Grudzień – Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 
• przedstawił projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa i  Etyki  przyjęła  projekt  uchwały  do wiadomości.  Pozostałe

komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

Głos zabrał Pan Ryszard Nowak radny Rady Miejskiej Wałbrzycha

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/475/2017   

Ad.18.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca Uchwałę NR LIII/397/06 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  26  czerwca  2006  roku  w  sprawie  nadania  "Statutu  Wałbrzyskiego  Ośrodka
Kultury".

– załącznik nr 19 -

Pan Arkadiusz Grudzień – Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 
• przedstawił projekt uchwały. 



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa i  Etyki  przyjęła  projekt  uchwały  do wiadomości.  Pozostałe

komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/476/2017   

Ad.19. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zamiaru likwidacji  samorządowej instytucji
kultury pn. Zespół Pieśni i Tańca "Wałbrzych".

– załącznik nr 20 -

Pan Arkadiusz Grudzień – Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 
• przedstawił projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa i  Etyki  przyjęła  projekt  uchwały  do wiadomości.  Pozostałe

komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 17 głosach "za”, 1 głosie „przeciw” i  1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XXXVIII/477/2017   

Ad.20.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha".

– załącznik nr 21 -

Pan Arkadiusz Grudzień – Kierownik Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki 
• przedstawił projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa i  Etyki  przyjęła  projekt  uchwały  do wiadomości.  Pozostałe

komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/478/2017  

Ad.20a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego
Powiatu Wałbrzyskiego z zakresu pomocy społecznej.

– załącznik nr 22 -

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Budżetu  i  Finansów nie  omawiały  projektu  uchwały.

Pozostałe komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie. 
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr XXXVIII/479/2017  

Ad. 21. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2016 rok.
– załącznik nr 23 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są uwagi ?
• Jeżeli nie ma przedstawione sprawozdanie Rada przyjmuje przez aklamacje.

Ad. 22.  Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu  w 2016
rok. 

– załącznik nr 24 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są uwagi ?
• Jeżeli nie ma przedstawione sprawozdanie Rada przyjmuje przez aklamacje.



Ad. 23.  Sprawozdanie z  realizacji  Programu Wspierania Rodziny oraz Programu Rozwoju Pieczy
Zastępczej Miasta Wałbrzycha w 2016 roku. 

– załącznik nr 25 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są uwagi ?
• Jeżeli nie ma przedstawione sprawozdanie Rada przyjmuje przez aklamacje.

Ad. 24. Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Miasta Wałbrzycha w 2016 roku. 

– załącznik nr 26 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są uwagi ?
• Jeżeli nie ma przedstawione sprawozdanie Rada przyjmuje przez aklamacje.

Ad. 25.  Sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałania narkomanii dla Miasta Wałbrzycha w
2016 roku.

– załącznik nr 27 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są uwagi ?
• Jeżeli nie ma przedstawione sprawozdanie Rada przyjmuje przez aklamacje.

Ad. 26. Sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar
przemocy w rodzinie  dla  miasta  Wałbrzycha  oraz  Programu działań profilaktycznych w zakresie
specjalistycznej  pomocy  dzieciom  w  rodzinach  zagrożonych  przemocą  dla  Miasta  Wałbrzycha  w
2016r.

– załącznik nr 28 -

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są uwagi ?
• Jeżeli nie ma przedstawione sprawozdanie Rada przyjmuje przez aklamacje.

Ad.27. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Brak
 



Ad. 28. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie?

Brak

Ad. 29. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• wspólnota samorządowa Podzamcze zaprasza Radnych z osiedla Podzamcze na posiedzenie Rady

Wspólnoty  Samorządowej  podsumowujące  jej  działalność,  które  odbędzie  się  21  maca  br.  w
siedzibie Rady o godz. 17.00.

-     załącznik nr 29 -

• podziękowania  dla  Pana  Piotra  Kwiatkowskiego  za  pomoc  przy  organizowaniu  akcji  przeciw
przemocy.

-     załącznik nr 30 -

• zaproszenie na II Ogólnopolską Spartakiadę Pracowników Samorządów 25-27 sierpnia 2017r. w
Poznaniu.

-     załącznik nr 31 -

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.30 .  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXXVIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

******************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

******************
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